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Current trends and innovative solutions in the construction sector 
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Abstract: The article covers issues related to the description of current trends and innovations in the construction 

industry. It has been established that the directions of development of the construction sector are largely 

focused on social needs, which determines the main vector of evolution of construction companies — 

meeting the growing needs of the population and enterprises. It is emphasized that new innovations in 

the construction sector are associated with the use of artificial intelligence and machine learning 

technologies; the introduction of 3D printing; and the popularization of modular construction.; using 

drones and robotic systems on construction sites; using mobile technologies for remote control and 

monitoring; integrated digitalization of business processes; dissemination of smart home and smart city 

concepts; as well as the introduction of virtual and augmented reality technologies. 
Keywords: trends, innovations, construction process, construction sector, investment and construction initiatives. 

Qurilish sohasidagi dolzarb tendentsiyalar va innovatsion yechimlar 

 

Xalfin G.R.1  
1Toshkent davlat transport universiteti, Toshkent, O‘zbekiston 

 

Аnnotatsiya: Maqolada qurilish sanoatidagi zamonaviy tendentsiyalar va innovatsiyalarni tavsiflash bilan bog‘liq 

masalalar yoritilgan. Qurilish sektorining rivojlanish yo‘nalishlari asosan ijtimoiy ehtiyojlarga 

yo‘naltirilganligi aniqlandi, bu qurilish kompaniyalari evolyutsiyasining asosiy vektorini — aholi va 

korxonalar ehtiyojlarining o‘sishini qondirishni belgilaydi. Qurilish sohasidagi sun’iy intellekt va 

mashinani o‘rganish texnologiyalaridan foydalanish bilan bog‘liqligi ta’kidlangan; 3D bosib chiqarishni 

joriy etish; modulli qurilishni ommalashtirish; qurilish maydonchalarida dronlar va robot tizimlaridan 

foydalanish; masofadan boshqarish uchun mobil texnologiyalardan foydalanish; biznes jarayonlarini 

kompleks raqamlashtirish; shuningdek, virtual texnologiyalarini joriy etish. 

Кalit so’zlar: tendensiya, innovatsiya, qurilish jarayoni, qurilish sektori, investitsiya va qurilish tashabbuslari. 

1. Kirish 

Qurilish sanoati milliy iqtisodiyot tarkibida muhim rol 

o‘ynaydi, chunki u uning kompleks rivojlanishi uchun zarur 

shart-sharoitlarni yaratadi. Bu ta’sir qurilish sektori zarur 

infratuzilma, kommunikatsiyalar, bino va inshootlar, 

shuningdek boshqa ko‘chmas mulk ob’yektlarini 

shakllantirish imkoniyatini belgilashi bilan bog‘liq bo‘lib, 

bu o‘z navbatida hududiy birliklarni rivojlantirishning 

istiqbolli yo‘nalishlarini shakllantiradi. Oxir oqibat, qurilish 

sektori faoliyati yalpi mintaqaviy mahsulotga sezilarli ta’sir 

ko‘rsatishi mumkin, bu esa qurilishni rivojlantirishni uzoq 

muddatli iqtisodiy o‘sishning yangi istiqbollarini aniqlash 

bilan bog‘liq qiladi. Zamonaviy qurilish sanoati yuqori 

rivojlanish dinamikasini namoyish etadi.  

Qurilish kompaniyalari innovatsion texnologiyalarni 

faol ravishda qo‘llaydilar va yangi tendentsiyalarni joriy 

etishga intilishadi, bu ularga o‘z xizmatlariga yuqori 

darajadagi raqobatbardoshlik va talabni saqlashga imkon 

beradi. Qurilish sohasidagi zamonaviy tendentsiyalar va 

innovatsiyalarni o‘rganishning ahamiyati shundaki, ushbu 

tendentsiyalarni aniqlash nafaqat sektorning o‘zgarishi 

yo‘lini kuzatishga, balki ko‘chmas mulk sohasidagi 

kelajakdagi o‘zgarishlarning xarakterli belgilarini 

aniqlashga imkon beradi, bu esa oxir-oqibat butun 

iqtisodiyotga ta’sir qiladi. O‘sib borayotgan tendentsiyalar, 

o‘z vaqtida hisobga olinsa, qurilish sohasi bilan 

chambarchas bog‘liq bo‘lgan iqtisodiyotning tegishli 

tarmoqlarining holatini bashorat qilish uchun asos bo‘lib 

xizmat qilishi mumkin. Shunday qilib, qurilish sanoatidagi 

yangi tendentsiyalar va innovatsion jarayonlarni tahlil qilish 

sanoatni rivojlantirish vektorini o‘zgartirish imkoniyatiga 

ta’sir qiladi va korxonalarning iqtisodiy faolligini oshirish 

uchun ko‘rsatmalarni belgilaydi. Ushbu maqolaning 

maqsadi qurilish sohasidagi yangi tendentsiyalar va 

innovatsiyalarni aniqlash va tavsiflashdir. 

2. Tadqiqot metodologiyasi 

Ushbu ishda tahlil, sintez, taqqoslash, umumlashtirish, 

taqqoslash, shuningdek deduktiv va induktiv usullar kabi 

nazariy tadqiqot usullari qo‘llanilgan. 

3. Tadqiqot natijalari 

Iqtisodiyotning turli sohalarining rivojlanishi dinamik va 

ko‘p qirrali jarayondir. Dinamik o‘sib borayotgan iqtisodiy 

o‘sishi sharoitida tendentsiyalarni o‘z vaqtida aniqlash va 

hisobga olish masalalari muhim ahamiyatga ega bo‘lib, 

individual tadbirkorlik sub'ektlarining ishlash istiqbollariga 

sezilarli ta’sir ko‘rsatmoqda. Dinamikaning ushbu o‘sish 

xususiyatlarini qurilish sanoatiga tatbiq etish orqali qurilish 

kompaniyalari uchun nafaqat mavjud tendentsiyalarni 

hisobga olish, balki o‘z faoliyatining ayrim yo‘nalishlarini 
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yaxshilash uchun innovatsion imkoniyatlardan foydalanish 

ham muhim ekanligi haqida bahslashish mumkin. 

Tadqiqotchilarning fikriga ko‘ra [2], zamonaviy qurilish 

sanoatining dinamikasi nafaqat kelajakdagi rivojlanish 

uchun barqaror ko‘rsatmalar yaratishda, balki qurilish, 

rekonstruktsiya va modernizatsiya operatsiyalari sifatini har 

tomonlama yaxshilashga qaratilgan ilg‘or innovatsiyalarni 

amalga oshirishda ham namoyon bo‘ladi, bu esa o‘z 

navbatida rivojlanish darajasida namoyon bo‘ladi. 

Mualliflarning fikriga ko‘ra [4], qurilish sohasini 

rivojlantirish yo‘nalishlari asosan jamiyat manfaatlariga 

qaratilgan. Ushbu yondashuv qurilish kompaniyalari 

rivojlanishining asosiy yo‘nalishini — aholi va biznesning 

o‘sib borayotgan ehtiyojlarini qondirishni belgilaydi. 

Bundan tashqari, tadqiqot shuni ko‘rsatdiki, muqarrar 

ravishda qurilish kompaniyalari xizmatlariga talab 

darajasining o‘zgarishiga olib keladigan iqtisodiy notinchlik 

ijobiy tendentsiyalarning rivojlanishini tezlashtiradigan 

muhim omilga aylanadi. Shunga o‘xshash g‘oyalar 

tadqiqotchining ishida ifodalangan [5], qurilishdagi 

innovatsiyalar nafaqat iqtisodiy aloqalarni barqarorlashtirish 

yoki investitsiya faolligini oshirish zarurligiga, balki tanish 

muhitdagi boshqa o‘zgarishlarga ham javob ekanligini 

ta’kidlaydi. Inqirozlar va iqtisodiy noaniqlik mahalliy 

qurilish kompaniyalarining ishlash sharoitlarining 

o‘zgarishiga va shunga mos ravishda yangi 

tendentsiyalarning paydo bo‘lishiga ta’sir qiluvchi omillarga 

aylanmoqda. Noqulay iqtisodiy vaziyat aholi daromadlari va 

uning ehtiyojlari tarkibidagi o‘zgarishlarga olib keladi, bu 

ham qurilish tashkilotlari xizmatlariga talab darajasiga ta’sir 

qiladi. Bunday sharoitda qurilish kompaniyalari o‘z faoliyati 

natijalarini yaxshilashga va sohaga investitsiyalarni jalb 

qilishga yordam beradigan rivojlanishni qo‘llash orqali 

kompleks loyihalarni amalga oshirishga intilishadi. 

Qurilish tashkilotlari uchun joriy tendentsiyalar, 

innovatsiyalar, bozordagi o‘zgarishlar va ishtirokchilar 

tarkibini, shuningdek o‘zgaruvchanlikning boshqa 

omillarini hisobga olish uzoq muddatli rejalashtirishning 

asosiga aylanadi. Buning sababi shundaki, ushbu jihatlarni 

hisobga olish faoliyatni bozor ehtiyojlariga moslashtirishga 

imkon beradi, bu esa o‘z navbatida boshqaruvning asosiy 

xususiyatlarini qayta tashkil etishga yordam beradi. 

Tadqiqotchilarning fikriga ko‘ra [3], qurilish sanoatiga 

uzoq vaqt davomida "yashil" iqtisodiyot tendentsiyalari va 

tegishli "yashil" qurilish ta’sir qiladi. Mualliflarning 

ta’kidlashicha, "yashil" qurilish sohasida loyihalar va 

inshootlarni amalga oshirishning iqtisodiy va ijtimoiy 

ta’siriga alohida e’tibor qaratilgan. "Yashil" qurilish 

kontekstida hozirgi tendentsiyalar va innovatsiyalar 

quyidagilarni o‘z ichiga oladi: 

Qayta ishlanadigan qurilish materiallaridan foydalanish 

va qayta ishlanmaydiganlarni istisno qilish; 

Qurilishda ekologik toza materiallardan foydalanish 

(masalan, ekologik g‘isht); 

Qayta tiklanadigan energiya manbalari elementlarining 

integratsiyasi (quyosh panellari, shamol stansiyalari); 

Uchastkalarni (sanoat va turar-joy), shu jumladan 

vertikal bog‘larni obodonlashtirish; 

Binolarning energiya samaradorligini oshirish; 

Qurilish ob’yektlarida tabiiy yorug‘likdan foydalanish; 

Qayta ishlangan materiallarni qayta ishlatish; 

Sanoat tozalash tizimlarini joriy etish. 

"Yashil" qurilishdan tashqari, K.K. Bolaev va uning 

hamkasblari qurilish bozorida faol rivojlanayotgan bir qator 

boshqa tendentsiyalarni ta’kidlaydilar [1]. Birinchidan, 

mijozlarning zamonaviy ehtiyojlarini hisobga olgan holda 

noyob innovatsiyalarni amalga oshirish. Ikkinchidan, bu 

biznes jarayonlarini avtomatlashtirish uchun ilg‘or 

texnologiyalarni qo‘llash. Uchinchidan, kompleks takliflar 

va sotishni kengaytirish orqali ob'ektlarning qo‘shimcha 

qiymatini yaratishga e'tibor. To‘rtinchidan, bu investitsiya 

va qurilish loyihalari natijalarini maksimal darajada 

oshirishga qaratilgan rivojlanishni ommalashtirishdir. 

Qurilish sanoatidagi zamonaviy yangiliklarni quyidagicha 

tasniflash mumkin:  

-Sun’iy intellekt va mashinani o‘rganish 

texnologiyalaridan foydalanish; 

- 3D bosib chiqarishni amalga oshirish; 

- Modulli qurilishdan foydalanish; 

- Qurilish maydonchalarida dronlar va robototexnika 

vositalaridan foydalanish; 

- Boshqarish va boshqarish uchun mobil texnologiyalar; 

- Biznes jarayonlarini raqamlashtirish; 

- "Aqlli uy" va "aqlli shahar" tushunchasi; 

- Virtual va kengaytirilgan haqiqat texnologiyalaridan 

foydalanish. 

Ushbu yangiliklarning barchasi iqtisodiyotning 

zamonaviy yuqori texnologiyali rivojlanishi va uni 

raqamlashtirishning o‘ziga xos xususiyatlarini aks ettiradi. 

Shuni ta’kidlash kerakki, qurilish sanoatining rivojlanishini 

belgilaydigan asosiy tendentsiya raqamli resurslar va 

zamonaviy apparat va dasturiy ta’minot komponentlaridan 

foydalangan holda turli xil texnologik innovatsion 

echimlarni joriy etishga qaratilgan. 

4. Xulosa 

Qurilish sohasidagi zamonaviy tendentsiyalar va 

innovatsiyalarni tahlil qilish natijasida xulosa qilish 

mumkinki, bugungi kunda "yashil" rivojlanish, zamonaviy 

iste’molchilar, shu jumladan aholi va biznes ehtiyojlariga 

mos keladigan noyob innovatsion yechimlarni joriy etish 

bilan bog‘liq yo‘nalishlar alohida ahamiyatga ega. 

Kompleks takliflarni shakllantirish va tarqatish kanallarini 

kengaytirish orqali qurilish ob'ektlarining qo‘shimcha 

qiymatini yaratishga qaratilgan turli xil biznes jarayonlarini 

boshqarish va avtonomiyalashni avtomatlashtirish 

sohasidagi yuqori texnologiyalar ham dolzarbdir. Bugungi 

kunda qurilish sohasidagi innovatsiyalar sun’iy intellekt va 

mashinani o‘rganish texnologiyalarini qo‘llash, 3D bosib 

chiqarishni joriy etish, modulli qurilishdan faol foydalanish 

va qurilishda dronlar va robotlardan foydalanish 

(robototexnika) bilan bog‘liq. Mobil texnologiyalar 

masofadan boshqarish uchun ishlatiladi, biznes jarayonlarini 

kompleks raqamlashtirish amalga oshiriladi, "aqlli uy" va 

"aqlli shahar" tushunchalarini joriy etish tezlashadi, 

shuningdek VR va AR texnologiyalari ilgari surilmoqda. 
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